
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N° 006/2011 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

1. Que a Administração do HUCAM apresente relação dos 
servidores do HUCAM e dos funcionários terceirizados por 
setor/serviço do HUCAM, destacando aqueles que estão 
trabalhando ou não durante o período de greve. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de junho de 2011. 

of. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



• 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N° 005/2011 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

1. Visita às instalações do HUCAM pelos Conselheiros do 
CDS/HUCAM, a ser agendada de comum acordo do SINTUFES 
com a Direção do HUCAM. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de junho de 2011. 

of. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N°004/2011 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

1. Determinar o retorno imediato do pleno funcionamento do 
HUCAM com criação de alternativas para divulgação da greve. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de junho de 2011. 

(pt_ 

of. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N° 003/2011 

• O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Gassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, e considerando o contido no Processo n° 001249/2011-14 — 
Suzana Hara Pinho, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pela Médica Suzana Hara Pinho, lotada na Divisão de 
Pediatria do HUCAM, de extensão de sua carga horária, de 20 horas 
semanais para 40 horas semanais. 

1111 	Centro de Ciências da Saúde, 26 de maio de 2011. 

Pr . Carlos Alberto Redins 
Presidente 



o Carlos Alberto Redins 
Presidente 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N°002/2011 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, e considerando o contido no Protocolado n° 708303/2011-
56 e, 

RESOLVE: 

Encaminhar documento ao Magnífico Reitor da UFES para consulta ao 
Setor Jurídico sobre a possibilidade da Direção do HUCAM estar 
cometendo alguma irregularidade quanto ao pagamento das contas de 
água, luz e telefone dos prédios localizados no Campus de Maruíve, que 
não pertencem ao HUCAM ou à UFES, como HEMOCENTRO (órgão 
do Governo do Estado do Espírito Santo), Caixa Econômica Federal, 
SINTUFES, Cantina e Cooperativa. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de fevereiro de 2011. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N°001/2011 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

Considerando o contido no Protocolado n° 708303/2011-56 e, 

Considerando ainda que todas as dependências físicas do HUCAM 
atuam como laboratórios de aulas de cursos de graduação e pós-
graduação do CCS, 

RESOLVE: 

Que a partir desta data a administração central da UFES assuma as 
despesas com água, luz e telefone do HUCAM e dos demais prédios 
localizados no Campus de Maruípe, contas até então pagas pelo 
HUCAM. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 de fevereiro de 2011. 

of. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

